
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040100249

249

Nº 63, sexta-feira, 1 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA
AVISO DE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1-2021-SRP
Republicação

O MUNICÍPIO DE AIQUARA - BA, torna público, que realizará Licitação na
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001-2022-SRP, menor preço por lote, que tem
como objeto, Contratação de empresa através do registro de preços - SRP, para aquisição
de equipamentos e materiais permanentes para atender às diversas secretarias, órgãos e
departamentos, deste município, conforme termo referência, que será realizada no dia
18/04/2022, às 10:30 hs. Informações pelo tel: (0**73) 3547-2312.

Aiquara - BA, 31 de março de 2022
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURÊNCIO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP -UASG: 983339

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios
para atender as demandas dos Programas Municipais e demais secretarias, deste
Município. Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/04/2022 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.aracatu.ba.gov.br. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou
pelo e-mail: licitacao@aracatu.ba.gov.br.

Aracatu, 31 de março de 2022.
TOBIAS COSTA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 001/2022PMB/BA - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - CONTRATO Nº.
134/2022 - CONTRATANTE: Município de Banzaê - BA - CONTRATADA - RIBEIRO E ANJOS
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem Superficial em
diversas Ruas da Sede e nos Povoados Salgado e Queimada Grande, conforme memorial
descritivo, planilha orçamentária, anexos de edital e Convênio nº 019-2021 - CONDER.
VALOR GLOBAL: R$ 1.936.877,66 (um milhão, novecentos e trinta e seis mil, oitocentos e
setenta e sete reais e sessenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 12 MESES - EXECUÇÃO: Indireta
- PAGAMENTO: conforme serviços.

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0028/2022 MODALIDADE: CARTA CONVITE -
Nº. 004/2022; TIPO: Menor Preço Global; OBJETO Contratação de empresa de engenharia
para construção de passeios em concreto, locação e identificação de quadras do Cemitério
Cidade dos Iguais na sede do município da Barra, Estado da Bahia. Credenciamento das
empresas: dia 07/04/2022 às 09h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da
Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101,
Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no
endereço acima.

Barra, Ba - 31 de março de 2022
FRANCINA DA CRUZ RABELO NETA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

PROCESSO ADM Nº. 0029/2022 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº.
0013/2022; TIPO: Menor Preço Global; OBJETO: Contratação de empresa para a prestação
de serviços técnicos especializados informatizados, utilizando software próprio, para
apuração do inventário, levantamento cadastral e atualizações de dados físicos e contábeis
do patrimônio público de bens móveis e imóveis da sede e da zona rural do Município de
Barra - BA. Credenciamento das empresas: dia 12/04/2022 às 09h00; LOCAL DE
REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70,
CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço acima ou no endereço eletrônico
licitacao@barra.ba.gov.br.

Barra-Ba, 31 de março de 2022
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva comunica aos interessados que houve
alteração na Planilha do Edital - adequação do Lote ao valor global do certame, e torna
público a republicação do Pregão Eletrônico nº 001/2022 - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços auxiliares, atividades-meio, para atender a demanda
das Secretarias. Nova data de abertura dia 13 de abril de 2022 às 10:00 hs. Inf. na
Prefeitura, Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Local da disputa e Edital: no site
www.bnc.org.br. Inicio da sessão às 10:00 h do dia 13 de abril de 2022

Barra da Estiva/Ba, 30 de março de 2022.
VALDIR FREITAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022
Reedição

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Munícipio de
Barreiras/BA, comunica aos interessados que se encontra a disposição o edital da
Concorrência Pública nº 005/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para execução, em caráter contínuo, dos serviços públicos essenciais de
limpeza urbana da cidade de Barreiras/BA, conforme especificações e regras
estabelecidos no projeto básico e anexos, republicado para retiratificação de
informações contidas no edital, por requeridmento da Unidade Demandante. Como
nenhuma das alterações importa modificação das propostas, a sessão inaugural está
mantida para o dia 27 de abril de 2022 as 09:00hs, para a abertura dos envelopes, no
local informado, qualquer informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação

situada na Rua Edgard de Deus Pitta nº 914, Loteamento Aratu, Barreiras/BA CEP
47.806.146, Fone: (77) 3614-7100. O edital se encontra a disposição no site:
www.barrreiras.ba.gov.br.transparenica/licitacoes *Republicado para correções.

Barreiras/BA, 23 de março de 2022
BRUNO DE QUEIROZ MIRANDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2022

Torna-se público a realização da licitação na modalidade Pregão Nº11/2022 -
Eletrônico. Objeto: Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição de kits
de materiais escolares para o uso diário dos alunos matriculados no ensino público deste
Município. Tipo menor preço por item. Leis: 10.520/02, 123/06, 8.666/93. Edital disponível
em: 01/04/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das propostas até 13/04/2022 às
09:00.

Pedro Ramos de Cerqueira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

Dia 13/04/22 às 9h. Objeto: fornecimento de kits de cestas básicas para
doação, menor preço global, exclusivo para ME e EPP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

Dia 13/04/22 às 14h. Objeto: fornecimento de lençóis, cobertores e colchões
para doação, menor preço global, exclusivo para ME e EPP. Edital: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com,
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: na sede, tel.
7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/Ba, 31 de março de 2022
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE ICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 021-2022-PE, objeto: aquisição de pães para
compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de
Educação deste município, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de
julgamento: Menor Preço por Lote/Item. Horário, Data de Recebimento das propostas: a
partir do 01/04/2022 a 14/04/2022 até às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h do dia
14/04/2022 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede
desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 31 de março de 2022.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 9-2022

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal
1.800/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando atender
despesa com contração de empresa para prestação de serviços médicos clínicos e
odontológicos especializados. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no
endereço eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. O Credenciamento dos
interessados ocorrerá entre o período de 06/04/2022 a 06/04/2023, mediante o
cumprimento das exigências prescritas no Edital. Divulgação de outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel. (77)3441-8781.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 13/04/2022, às
08h30min (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 930101, visando atender despesa com aquisição de
móveis, eletrodomésticos e equipamentos odontológicos e hospitalares destinados às
Unidades Básicas de Saúde, conforme propostas nºs 13759.150000/1210-02 e
13759.150000/1210-03 inseridas através do Fundo Nacional de Saúde, para futuras
contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da administração pública
municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos
www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O
Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

LUARA DE JESUS DIAS SANTANA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 24/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 14/04/2022
às 08h:30m (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 930934, visando Atender despesa com contratação
de empresa especializada para implantação de plataforma tecnológica com aplicativo
móbile de atendimento ao cidadão, central de atendimento, gestão eletrônica de
documentos, serviços digitais especializados, automatização completa dos processos
internos e externos, comunicação interna e externa oficial, portais institucional e da
transparência ativa e passiva destinados à SEMAD, SESAU, SESOC e SEMEC. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-
e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura


		2022-04-01T07:50:02-0300




